
  

  

  

 

 
Liceo “LEONARDO DA VINCI” – Via Cala dell’Arciprete, 1 – 76011 BISCEGLIE (BT) – Tel. 080.3923511 

E‐mail baps030005@istruzione.it - PEC baps030005@pec.istruzione.it - www.liceobisceglie.edu.it  
Codice fiscale: 92047870727 - Codice meccanografico: BAPS030005 

IT 596 

SCIENTIFICO  /  SCIENZE APPLICATE 
LINGUISTICO /  COREUTICO 

 

          

         ALBO 

         AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

      

 

Oggetto: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE D’ISTITUTO TERZA FASCIA PERSONALE ATA 

AA.SS. 2024-2027. PROFILO COLLABORATORE SCOLASTICO.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il D.P.R. 31 maggio 1974, n. 420 recante “Norme sullo stato giuridico del personale non 

insegnante statale delle scuole materne, elementari, secondarie ed artistiche”, in particolare gli artt.10 e 11;  

 

VISTA   la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

 

VISTO   il D. Lgs. 16 aprile 1994 n. 297 di “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”, con particolar riferimento agli artt. 

554, 555, 556, 557, 559, 673;  

 

VISTO   il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 recante “Norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzioni nei 

pubblici impieghi” e ss.mm.ii;  

 

VISTA   la L. 13 marzo 1999, n. 68 recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”;  

 

VISTA   la Legge 3 maggio 1999, n. 124 contenente “Disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico”, in particolare l’art. 4 comma 11;  

 

VISTO   il Decreto Ministeriale 13 dicembre 2000 n. 430 contenente il “Regolamento recante norme sulle 

modalità di conferimento delle supplenze al personale amministrativo, tecnico ed ausiliario ai sensi dell'articolo 

4 della legge 3 maggio 1999, n. 124”, in particolare l’art. 1, comma 1 (lett. a, b, c) e comma 6;  

 

VISTO   il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 avente ad oggetto il “Testo unico delle disposizioni legislative 

e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;  

mailto:baps030005@istruzione.it
mailto:baps030005@pec.istruzione.it
http://www.liceobisceglie.edu.it/




  

  

  

 

 
Liceo “LEONARDO DA VINCI” – Via Cala dell’Arciprete, 1 – 76011 BISCEGLIE (BT) – Tel. 080.3923511 

E‐mail baps030005@istruzione.it - PEC baps030005@pec.istruzione.it - www.liceobisceglie.edu.it  
Codice fiscale: 92047870727 - Codice meccanografico: BAPS030005 

IT 596 

SCIENTIFICO  /  SCIENZE APPLICATE 
LINGUISTICO /  COREUTICO 

 

 

VISTO   il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati personali” così 

come modificato dal Regolamento UE n. 2016/679 in materia di protezione dei dati personali e dal D. Lgs. 10 

agosto 2018, n. 101;  

 

VISTO   il D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 recante “Codice dell’Amministrazione Digitale” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO   IL D.M. 89 del 21 maggio 2024 recante “l’aggiornamento delle graduatorie d’istituto di terza 

fascia del personale ATA con validità per gli anni scolastici 2024/2025, 2025/2026 e 2026/2027”; 

 

VISTA   la nota prot. 28778 del 01.08.2024 dell’USP di Bari recante “AVVISO di pubblicazione graduatorie 

provvisorie di circolo e di istituto di III fascia del Personale ATA valide per il triennio scolastico 2024/2025, 

2025/2026 e 2026/2027. DM. 89/2024 – art. 8 comma 5. Termine unico per la provincia Bari e Bat”; 

 

ESAMINATE le istanze prodotte, tramite le funzioni Polis, dai candidati nei termini disposti 

dall’Amministrazione centrale dal 28/05/2024 al 28/06/2024 e indirizzate al Liceo Scientifico “L. Da Vinci”; 

 

 

DISPONE 

 

ART. 1 - Sono pubblicate, in data odierna, le allegate graduatorie d’istituto provvisorie di 3 fascia relative ai 

seguenti profili professionali del personale A.T.A.:  

1) Collaboratore scolastico;  

2) Operatore scolastico;  

3) Assistente amministrativo;  

4) Assistente tecnico; 

 

ART. 2 - Per effetto della citata normativa in materia di trattamento dei dati personali, la stampa relativa alle 

suddette graduatorie non contiene dati personali e sensibili che concorrono alla costituzione delle stesse (codice 

fiscale, riserve, preferenze, precedenze di cui alla L. 104/92). Tali dati, in caso di interesse, sono soggetti a 

richiesta di accesso secondo la normativa vigente.  

 

ART. 3 - L’Istituzione Scolastica si riserva fin d’ora la possibilità di attivare i provvedimenti di autotutela che 

dovessero rendersi necessari previsti dagli artt. da 21- quinquies a 21 – nonies della Legge n. 241del 7 agosto 

1990.  

 

mailto:baps030005@istruzione.it
mailto:baps030005@pec.istruzione.it
http://www.liceobisceglie.edu.it/


  

  

  

 

 
Liceo “LEONARDO DA VINCI” – Via Cala dell’Arciprete, 1 – 76011 BISCEGLIE (BT) – Tel. 080.3923511 

E‐mail baps030005@istruzione.it - PEC baps030005@pec.istruzione.it - www.liceobisceglie.edu.it  
Codice fiscale: 92047870727 - Codice meccanografico: BAPS030005 

IT 596 

SCIENTIFICO  /  SCIENZE APPLICATE 
LINGUISTICO /  COREUTICO 

 

ART. 4 - Avverso il presente decreto è ammesso, entro il termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione, 

reclamo da trasmettere, esclusivamente tramite posta elettronica certificata all’indirizzo 

baps030005@pec.istruzione.it indicando nell’oggetto “RECLAMO GRADUATORIE 3 FASCIA PERSONALE ATA – 

PROFILO ________”. Non saranno presi in considerazione reclami trasmessi oltre il suddetto termine. Dal 

provvedimento di pubblicazione delle graduatorie definitive si evincerà l’accoglimento ovvero il rigetto, totale o 

parziale, dei reclami presentati dagli interessati.  

 

ART. 5 - Si dispone la pubblicazione del presente decreto sull’albo on line del sito istituzionale di questa istituzione 

scolastica www.liceobisceglie.edu.it con valore di notifica a tutti gli effetti di legge, ivi incluso l’assolvimento 

obblighi di pubblicazione degli atti di cui agli artt. 7, 7-bis, 26 e 27 del D.lgs. 33/2013 e dell’art. 32 della legge 

18.6.2009, n. 69.  

 

 
                                                       

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Donato Musci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3, comma 2del D.Lgs n.39/1993 

 

mailto:baps030005@istruzione.it
mailto:baps030005@pec.istruzione.it
http://www.liceobisceglie.edu.it/
mailto:baps030005@pec.istruzione.it
http://www.liceobisceglie.edu.it/

